第 29 回 福島県放射線治療懇話会（研究デザイン研究会）

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日々の臨床業務お疲れ様です。福島県放射線治療懇話会は放射線治療実施施設にて実機を用いて活発な議

論をおこない、福島県の放射線治療技術・知識向上及び交流を図ることを趣旨とする会です。

  本年より研究デザイン研究会が発足いたしました。皆様、日々の臨床で色々な疑問にぶつかると思います。本

研究会はそのような疑問点に対し実験・調査等をどう進めていけばいいのか？どのように表現すると伝わりやすい

のか？等を皆様で勉強・討論していく場です。研究デザインという言葉に馴染みがない方も多くいらっしゃると思わ

れますが、当会世話人も含め参加者の皆様と共に研究デザインについて勉強していきたいと考えております。現在、

コロナウイルスによる不特定多数が集まる機会の自粛が求められております。そこで、当懇話会は打開策として

Web 開催を実施致します。是非皆様の御参加をお待ちしております。

尚、当会は『東北次世代がんプロ養成プラン』事業の一環となっております。

敬具

記

日 時 ：令和 2 年 4 月 4 日（土曜日） 13：00～17：00

場 所 ：各施設ネットワーク環境 PC 周辺

申込先 ：放射線治療あすなろ会 HP 福島県放射線治療懇話会申込みフォーム

13：00～13：05 代表世話人挨拶  岡 善隆

13：05～13：30 やる気がみなぎる魔法の言葉（講演：20 分、質問 5 分）

福島県立医科大学附属病院  ； 長澤 陽介

13：30～13：55 研究デザインとは？（講演：20 分、質問 5 分）

福島県立医科大学附属病院  ； 岡 善隆

14：05～14：15 研究デザイン 実習の説明

南東北がん陽子線治療センター   ； 遠藤 浩光

14：15～16：55 研究デザイン 実習（各演者 講演：7 分、グループ討論：23 分、グループ報告：10 分）

1) 福島県立医科大学附属病院  ； 長澤 陽介

2) 福島県立医科大学附属病院  ； 岡 善隆

3) 南東北がん陽子線治療センター  ； 遠藤 浩光

4) 福島県立医科大学附属病院  ； 宮岡 裕一

16：55～17：00 研究デザイン研究会 取り纏め世話人 宮岡 裕一

令和 2 年 3 月吉日

取り纏め世話人    福島県立医科大学附属病院  宮岡 裕一

南東北がん陽子線治療センター  遠藤 浩光